Ряд руководителей органов исполнительной власти Республики Коми освобождены от занимаемых должностей

Глава Республики Коми Сергей Гапликов подписал распоряжения об освобождении Светланы Моисеевой-Архиповой от должности министра образования и молодёжной политики Республики Коми, Анастасию Прокудину от должности министра культуры, туризма и архивного дела Республики Коми, Любовь Доронину от должности руководителя Службы Республики Коми строительного, жилищного и технического надзора (контроля), Тамару Николаеву от должности заместителя Председателя Правительства Республики Коми.

Распоряжение Главы Республики Коми от 18 октября 2016 года №298-р
1. На основании пункта 8 статьи 84 Конституции Республики Коми, пункта 6 части 2 статьи 7 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» освободить Моисееву-Архипову Светлану Александровну от должности министра образования и молодежной политики Республики Коми по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Распоряжение Главы Республики Коми от 18 октября 2016 года №299-р
1. На основании пункта 8 статьи 84 Конституции Республики Коми, пункта 6 части 2 статьи 7 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» освободить Прокудину Анастасию Станиславовну от должности министра культуры, туризма и архивного дела Республики Коми по собственному желанию.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Распоряжение Главы Республики Коми от 18 октября 2016 года №300-р
1. На основании пункта 8 статьи 84 Конституции Республики Коми, пункта 6 части 2 статьи 7 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» освободить Доронину Любовь Юрьевну от должности руководителя Службы Республики Коми строительного, жилищного и технического надзора (контроля) по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Распоряжение Главы Республики Коми от 18 октября 2016 года №301-р
1. На основании пункта 8 статьи 84 Конституции Республики Коми, пункта 6 части 2 статьи 7 Закона Республики Коми «О Главе Республики Коми, Правительстве Республики Коми и органах в системе исполнительной власти Республики Коми» освободить Николаеву Тамару Николаевну от должности заместителя Председателя Правительства Республики Коми 19 октября 2016 года по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.